
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 492

15 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 238,71 
τ.μ. στη θέση «Μέγα Χωράφι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λιθοχωρίου, Δήμου Απεραντίων, του Νομού 
Ευρυτανίας. ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.973,70 
στρ. στις θέσεις «Τσουκόβουνο, Τριφάδι, Αγ. Φωκά, 
Κοχύλι, Θάλεια, Σκάφη» Περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, 
Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας. .............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 4600 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 238,71 τ.μ. στη 

θέση «Μέγα Χωράφι» περιφέρειας Δ.Δ. Λιθοχωρίου, 
Δήμου Απεραντίων, του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5921/19.9.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 3.7.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από άτομα κέδρου & 
πρίνου θαμνώδους μορφής και ένα άτομο ελάτης, σε 
ποσοστό 40%, αποτελεί δε τμήμα της 24 γ συστάδας 
του Δημοσίου δάσους Λιθοχωρίου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2760/26.9.2008 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 238,71 τ.μ. στη θέση «Μέγα Χωράφι» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λιθοχωρίου, Δήμου Απεραντίων, του Νομού 
Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ. Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

4697

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.24 09:27:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4699

    Αριθ. 4581 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.973,70 

στρ. στις θέσεις «Τσουκόβουνο, Τριφάδι, Αγ. Φωκά, 
Κοχύλι, Θάλεια, Σκάφη» Περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, 
Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α/ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3461/15.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 12.7.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
και 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη και 
κέδρο και διάσπαρτα σχίνα και κουμαριές, πυκνότητας 
80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4544/23.9.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση, εμβαδού 
6.973,70 στρ. στις θέσεις «Τσουκόβουνο, Τριφάδι, Αγ. 

Φωκά, Κοχύλι, Θάλεια, Σκάφη» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, 
Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας, η οποία αποτελεί 
τμήμα του πευκοδάσους της Νήσου Σκύρου, το οποίο 
έχει αναγνωριστεί ως Ιδιωτικό υπέρ του Δήμου Σκύρου, 
με το άρθρο 15 του ν. 3208/2003, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−....167−168−1 στο 
συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων και τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με θάλασσα και εκτάσεις δασικού 

χαρακτήρα.
Β. Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα 

αναδασωτέες οι εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 653,02 
στρ. που απεικονίζονται ως ΤΜΗΜΑΤΑ: Α, Β, Γ, Δ, Ε, στο 
συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς 
στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων και τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
διότι πρόκειται για εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα 
(γεωργικές).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4701



4702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4703



4704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004921510080008*


